
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РЕБРИХИНСКИЙ ДЕТСКО -  ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 
РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11.12.2020 №128
с.Ребриха

Об утверкдении Положений

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании Российской Федерации», Уставом МБОУ ДО 
«Ребрихинский ДЮЦ», на основании плана мероприятий по улучшению 
качества деятельности МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ» -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений в Муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении дополнительного образованию «Ребрихинский 
детско-юношеский центр»1 (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о количестве обучающихся в объединениях 
ДЮЦ, их возрастных категориях и продолжительности учебных занятий 
(Приложение № 2).

3. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся ДЮЦ 
(Приложение № 3).

4. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся ДЮЦ 
(Приложение № 4).

5. Утвердить Положение о порядке приема, перевода и отчисления 
обучающихся в ДЮЦ (Приложение № 5).

6. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников ДЮЦ 
(Приложение № 6).

7. Утвердить положение о порядке оформления возникновения, 
приостановления и прекращения отношений между ДЮЦ и обучающимися и 
(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 
обучающихся (приложение № 7).

8. Утвердить Положение о проведении самообследования ДЮЦ 
(Приложение № 8).

9. Утвердить Положение о Совете учреждения ДЮЦ (Приложение № 9).
10. Утвердить Положение об образовательной программе творческого 

объединения ДЮЦ (Приложение № 10).

1 Далее -  «ДЮЦ»



11. Утвердить Положение о порядке посещения обучающимися 
мероприятий, не предусмотренных учебным планом ДЮЦ (Приложение № 11).

12. Утвердить Положение о Педагогическом совете ДЮЦ (Приложение
№  12).

13. Утвердить Положение о формах, периодичности, порядка текущего 
контроля успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся по 
допорлнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам в 
ДЮЦ (Приложение № 13).

14. Утвердить Положение о заполнении, ведении и проверке журнала, 
учета работы педагога дополнительного образования в детском объединении 
ДЮЦ (Приложение № 14).

15. Утвердить Положение о порядке выдачи документов об обучении или 
периоде обучения по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) 
программе в ДЮЦ (Приложение № 15).

16. Утвердить Положение об объединении ДЮЦ (Приложение № 16).
17. Утвердить Порядок обучения по индивидуальному плану, в том числе 

ускоренного обучения, в переделах осваиваемой дополнительной 
общеобразовательной (общеразвивающей) программы (Приложение № 17).

18. Утвердить Положение о внутриучережденческом контроле ДЮЦ 
(Приложение № 18).

19. Утвердить Положение о рабочей программе ДЮЦ 
(Приложением 19).

20. Утвердить Положение о противодействии коррупции ДЮЦ 
(Приложение № 20).

21. Утвердить Положение о комиссии по распределению стимулирующей 
части фонда оплаты труда работников ДЮЦ (Приложение № 21).

22. Утвердить Положение о порядке и условиях выплат стимулирующего 
характера, материальной помощи работникам ДЮЦ (приложение № 22).

23. Утвердить Положение о конфликте интересов (Приложение № 23).
24. Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы и поведения работников ДЮЦ (Приложение № 24)
21. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


